

Vidste du at der er 74.650 borgere i Sønderborg Kommune og at ca. 49 procent af disse borgere bor i byer som Guderup? Guderup og de omkringliggende landsbyer befinder sig i gåafstand til den 9 km lange Nørreskov på østkysten af Als - en af Danmarks længste kystskove. Skoven er især berømt for sine høje, ranke bøge og mange fortidsminder.



## AKT (Adfærd, kontakt & trivsel)

Vidste du at vi har to trivselspædagoger ansat på Nørreskov-Skolen? AKT-pædagogernes opgave er det at hjælpe elever, der har ondt i livet, elever der er kommet i problemer eller elever, der bare har en rigtig dårlig dag

## LAS (Læring, Adfærd & samspil)

Vidste du at vi har to LAS-koordinatore ansat på skolen? Deres opgave er det at koordinere og styre sagsbehandlingen i trivselssager. Dette gør de bl.a. ved vores roste *tavlemøder*

## Positiv Psykologi

Vidste du at skolen har haft Positiv Psykologi som princip siden 2013? Det handler om at skabe motivation og livsglæde ved at fokusere på det der giver energi og begejstring - dvs. at se på egne og andres styrker frem for svagheder

# CAMPUS NØRRESKOV



## Læring, faglighed og trivsel går via hjertet

*Oget elevtal og arbejdet med fagligt løft er nogle af de faktorer, der har givet Nørreskov-Skolen fornyet energi. Derfor fokuserer skolen nu alle sine gode tiltag i en stærk struktur, der skal løfte eleverne endnu mere på det faglige område – vi kalder det "Campus Nørreskov".*

Nørreskov-Skolen tilbyder bl.a. rullende skolestart og aldersintegreret undervisning i indskoling. Det sikrer, at børn fra børnehaven kan starte i skole på den bedst tænkelige måde, når de er modne nok til skolestart. Eleverne integreres straks med elever fra 0-2.klasse. Dette er stærkt motiverende for læringen og det giver hurtigt gode venskaber.

For at styrke elevernes faglige udvikling helt op i udskoling, har skolen en række funktioner, der på hver deres måde støtter undervisningen og personalet på skolen. *Læs mere herunder.*

### PLC / FAGLIGE VEJLEDERE

Nørreskov-Skolens pædagogiske læringscenter forener en række specialuddannede medarbejdere i skolen, der arbejder som faglige og pædagogiske vejledere. Det er vejledernes opgave at være faglige fyrtårne på deres fagområde samt at hjælpe kolleger med at skabe en inspirerende undervisning.

### PITSTOP

I Pit-stop tilbydes skolens yngste elever en specialpædagogisk pause i løbet af skoledagen, hvis denne er blevet for udfordrende. Pitstop har åbent 30 timer om ugen.

### AKT-LAS

I AKT-LAS samler vi alt det som har med elevernes trivsel at gøre. Vi har fire medarbejdere, der har dette område som en central del af deres arbejdsdag.

*"Der er gang i nogle rigtig gode ting, som bærer skolen rigtig godt videre."* Claus Klaris / Udvalgsformand 2020

### LIFE SKILLS

I Life Skills tilbyder vi udvalgte elever i overbygningen ekstra træning i livskompetencer. I lifeskills arbejdes med alt fra lommepenge, budgetter, indkøb i brugsen, sociale medier, venskaber, at kunne takle modgang til øget bevidsthed om egne styrker.

### SPECIALISTERNE

Specialisterne tager sig af undervisning af skolens 2-sprogede elever, læsevejledning, specialundervisning og personlig hjælp og støtte til elever med forskellige handicaps.

### WELLNESS

I skolens wellness afdeling tilbyder vi NUSSA, et udviklings- og legebaseret program for 5-12 årige. Vi tilbyder også MINDFULNESS, der øger den indre ro og giver færre stressreaktioner hos børn.

### SKOLEFITNESS

Sammen med kommunens UU-vejleder tilbyder vi vejledning i ungdomsuddannelser og kurser i skolefitness. Elever i overbygningen er ikke voksne, og de har derfor brug for hjælp til time management, studieteknik og til at kunne prioritere hverdagens mange opgaver.

**Vidste du, at en folkeskolelærer træffer ca. 1500 professionelle beslutninger på én arbejdsdag?**



Billede: Campus (latin for "åben plads") er de fysiske områder, hvor elever har undervisning og færdes som elever. Campus kan også betyde sammenhæng mellem uddannelsesinstitution, erhverv og by.

## DERFOR SKAL DU VÆGE NØRRESKOV-SKOEN

*"Eleverne og personalet har et godt forhold til hinanden. Vi kan altid komme til vores lærer, hvis der er noget vi vil snakke om. Vi er gode til at hjælpe hinanden, på kryds og tværs af klasserne"* Lærke & Emma (elevrådet)



Vidste du at skolen er en del af *2Impresz*? Vi er blandt 141 skoler i 5 lande - England, Tyskland, Belgien, Holland og Danmark og vi samarbejder om et fælles mål: At reducere skolenes CO2 udledning.



## Nørreskov-Skolen – en Campus for livet

- Nørreskov-Skolen ligger i Guderup i Sønderborg Kommune
- Der går 330 elever på skolen fra 0. til 9.klasse
- Der er 35 medarbejder i skolen & SFO
- Gennemsnitlig klassekvotient er 18,3 elever
- Kontakt til skolens leder Mike G. Foss/ [mfos@sonderborg.dk](mailto:mfos@sonderborg.dk)
- Besøg os på: <https://www.facebook.com/norreskov.skolen/>

## Elevrådet arrangerede en trivelsdag på Nørreskov-Skolen



Ved skoleårets start gik Nørreskov-Skolens elevråd i gang med at planlægge en stor fodbold-turnering for 4.-9.klasse. Turneringen blev afviklet d. 9. november med midler fra Danske Skoleelever, som elevrådet havde ansøgt til formålet. Parallelt til fodboldturneringen arrangerede elevrådet også en række faglige og sociale happenings/konkurrencer samme dag.

## EFTER SKOLE

I vores Efter Skole-tilbud har vi stærke indsatser såsom SFO, et godt samarbejde med ungdomsskolens skolefritids-koordinator, lokalområdets idrætstilbud, Guderup Hallen og det lokale foreningsliv – herunder også det nyetablerede Air Force Memorial Center.

## Formanden fortæller

*"Personalet og ledelsen på Nørreskov-Skolen er fantastiske til at være med til at give eleverne et godt fundament til at bygge en fremtid på. Trivsel og livsduelighed står højt på agendaen og sikrer det bedst mulige udgangspunkt for læring.*

*Hele tiden under hensyntagen til skolens motto: Et rart sted at være - et godt sted at lære."* Thomas Phillipsen/ formand for bestyrelsen